
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,19/03/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S004/2025

PROCESSO Nº. 26.824/2024
ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0004

OBJETO: Aquisição de Impressos Gráficos para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 meses, 
no Sistema de Registro de Preços – SRP.
EMPRESA VENCEDORA: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E 
GRAFICA LTDA EPP
LOTES: 01, 03, 04, 05, 08, 11, 18, 20, 25, 26, 28, 32, 33, 34, 36, 
43, 72, 73 e 75.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 182.687,00
EMPRESA VENCEDORA: GRAFICA AQUARIUS LTDA
LOTES: 02, 35, 70 e 74.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 44.580,00
EMPRESA VENCEDORA: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
LOTES: 06, 19, 21, 29 e 38.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 9.330,00
EMPRESA VENCEDORA: RB FLEXO LTDA
LOTES: 07, 09, 10, 13, 22, 24, 30, 31, 37 e 77.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 130.004,00
EMPRESA VENCEDORA: VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPOR-
TACAO DE ARTIGOS PARA IDENTIFICACAO EIRELI
LOTE: 12.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.000,00
EMPRESA VENCEDORA: CHAGAS & CARDOSO LTDA
LOTES: 23, 44 e 76.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.610,80
EMPRESA VENCEDORA: GRAFICA IGUACU LTDA - ME
LOTES: 27, 39, 50, 51, 52 e 71.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 4.300,00
EMPRESA VENCEDORA: STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA
LOTES: 40, 41, 42, 45, 46, 47, 59, 60, 61, 65, 66, 68 e 69.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 4.184,00
EMPRESA VENCEDORA: BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VARE-
JISTA LTDA
LOTES: 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64 e 67.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.986,60
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 397.682,40
(Trezentos e noventa e sete mil e seiscentos e oitenta e dois reais 
e quarenta centavos)

Aracruz, ES 18 de março de 2025.
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI

Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

SINDICATO DOS RESTAURANTES, 
BARES E SIMILARES  DO ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO - SINDBARES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O  Presidente  do SINDICATO DOS RESTAURANTES, BARES E 
SIMILARES  DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - SINDBARES, 
no uso de  suas atribuições legais e em cumprimento às normas 
legais  e  estatutárias  que  serão  aplicadas  ao  ato  em  toda  a  sua 
extensão,  convoca a todos os Associados para Assembleia 
Geral Extraordinária, nos termos do Estatuto em vigor, que se 
realizará no dia 31/03/2025, às 15:00 em primeira chamada, 
com maioria estatutária, e às 15:30 em segunda chamada, com 
qualquer  número  de  presentes,  na  sede  do  SINDBARES,  sito  a 
Av.  Nossa  Senhora  da  Penha,  2796,  Sls.  1506  a  1508,  Edifício 
Impacto Empresarial, Santa Luíza, Vitória /ES para deliberar sobre 
o seguinte assunto: REAJUSTE DE MENSALIDADES DOS ASSO-
CIADOS SINDBARES/ABRASEL.

Vitória/ES, 19 de março de 2025.
Rodrigo Miguel Vervloet

Presidente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S005/2025

PROCESSO Nº. 41.005/2024
ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0005

OBJETO: Contratação de pessoa  jurídica  responsável pelo  forne-
cimento  de  Coffee  break  e  lanches  durante  a  realização  de 
capacitações  com  cursos,  treinamentos,  seminários,  reuniões, 
Conferências e palestras, no Sistema de Registro de Preço, pelo 
período de 12 meses.
EMPRESA VENCEDORA: PADARIA E CONFEITARIA BARCELAR LTDA 
ME
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 100.647,50
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 100.647,50
(Cem mil e seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
Aracruz, ES 18 de março de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 19/03/2025(27) 3321-8600

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTO BELO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2025/SEMSA
AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2025
(Processo  Administrativo  nº  000014/2025  -  ID.  CIDADES 
2025.057E0500001.02.0007)
OBJETO
Contratação  de  empresa  para  aquisição  de medicamentos    para 
atender a Farmácia Básica e PA - Pronto Atendimento do município 
de Ponto Belo/ES.       
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 3.472.778,80 (três milhões quatrocentos e setenta e dois mil 
setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 03/04/2025 às 09h:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SIM 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
PLATAFORMA:
http://www.bllcompras.org.br
Maiores  informações  e  esclarecimentos  poderão  ser  solicitados 
através  do  telefone  (27)  3757-1137  ou  no  e-mail  licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. 

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTO BELO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 

007/2025/PMPB,  nº 004/2025/FMAS,  nº 005/2025/FMS
Processo Administrativo nº 004/2025/PMPB,  nº 003/2025/FMS, 

nº 000003/2025/FMAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 
de refrigeração e instalação de ar-condicionado dos órgãos 

públicos do Município de Ponto Belo/ES, e suas correspondentes 
Secretarias a saber: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transporte, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal 
de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, bem como 
os órgãos e setores a elas vinculados. O Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público aos interessados e em especial aos licitantes que 

adquiriram o Edital do Pregão Presencial - SPR nº nº 007/2025/
PMPB,  nº 004/2025/FMAS,  nº 005/2025/FMS, que decide 
SUSPENDER o certame para revisão do Edital e seus anexos. A 

nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 

13:30 às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. 
Ponto Belo/ES, 18 de março de 2025.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

TRENTINO 
EMPREENDIMENTOS

 LTDA
COMUNICADO

TRENTINO EMPREENDI-
MENTOS  LTDA,  CNPJ  nº 
09.007.968/0001-14,  torna 
público  que  obteve  da  PMVV/
SEMMA,  LMAR  para  desen-
volvimento  da  atividade  de 
condomínio  predominante-
mente  vertical  (cód.  18.04) 
– Classe I, na Rua Juíz Alexandre 
Martins De Castro Filho, N°361 
– Itapuã, Vila Velha – ES.


		2025-03-18T18:29:34-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




